

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านภูจวง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ บ้านภูจวง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๐๐,๔๕๗.๙๙ บาท (แปดแสนสี่ร้อยห้าสิบกเจ็ดบาทเก้าสิบกเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ พ.อ.อ.สุวรรณ เกษแก้ว	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ทัพหลวง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรุ่งอรุณ เกื้อนใหญ่	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๗.๓ นายประสงค์ สุวรรณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง
ประเภทโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง ตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
แบบเลขที่.....	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 6 แผ่น
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานชุดเจาะบ่อบาดาล	27,000.00	1.0000	27,000.00	
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	27,539.40	1.0700	29,467.16	
3	ประเภทงานอาคาร+ป้ายโครงการ	569,845.92	1.3056	743,990.83	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			800,457.99	
	ขอใช้งบประมาณเพียง ตัวอักษร (-แปดแสนสี่ร้อยห้าสิบล้านเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบลบาทเก้าสิบเก้าสตางค์-)			800,457.99	
	ขนาดหรือความยาว	ตารางเมตร.			
	ราคาเฉลี่ย	บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบ
เห็นชอบกับค่าจ้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน
หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง นี้แล้ว
และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1..... (สุวรรณ เกษแก้ว)
2..... (นางสาวรุ่งอรุณ เกื่อนใหญ่)
3..... (นายประสงค์ สุวรรณ)

เห็นชอบ
(ลงชื่อ)พ.อ.อ.


(สุวรรณ เกษแก้ว)

อนุมัติ
(ลงชื่อ)


(นายอองอาจ สุขพุม)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง

ตำแหน่ง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านกุฉง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านกุฉง ตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่.....

รายการเลขที่.....

องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ - งานขุดเจาะบ่อบาดาลพร้อมกรุ พีวีซี ขนาด 8 นิ้ว ลึก 10 ม.	10.00	เมตร	2,700.00	27,000.00			27,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อที่ 1								27,000.00	

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดอุทัยธานี เดือน มีนาคม 2565 และสืบต้นจากห้องตลาด

และอัตราค่าดำเนินการค่าเสื่อมราคางานดินร่วนนํ้ามัน 29.00-29.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านกุฉง ต.ทัพหลวง อ.บ้านไร่ จ.อุทัยธานี นี้แล้ว และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ พ.อ. (สุวรณ์ เกษแก้ว)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ (นางสงารุ่งอรุณ เกื่อนใหญ่)

กรรมการ

ลงชื่อ (นางสงารุ่งอรุณ สุวรรณ)

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง ตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่.....

รายการเลขที่.....

องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง

เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานฐานรากทอถังสูง (แบบตอกเสาเข็ม)								
	- ค่าทดสอบดิน (Boring test)	1.00	เทศา			16,000.00		16,000.00	
	- ขุดดิน - ถมดิน	22.00	ลบ.ม.				148.00	3,256.00	
	- เสาเข็ม ค.อ.ร. รูลี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.20x0.20x6.00 ม.	25.00	ต้น	1,289.70	32,242.50		386.91	41,915.25	
	- ทราดยาบอัดแน่น	3.00	ลบ.ม.	420.56	1,261.68		91.00	1,534.68	
	- คอนกรีตชนิด 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,738.32	1,738.32		391.00	2,129.32	
	- คอนกรีตชนิด 1:2:4	5.00	ลบ.ม.	1,813.08	9,065.40		391.00	11,020.40	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	17.00	ตร.ม.	323.00	5,491.00		133.00	7,752.00	
	- เหล็ก RB 12 มม.	0.16	ตัน	32,613.09	5,218.09		3,300.00	5,746.09	
	- เหล็ก RB 15 มม.	0.247	ตัน	31,626.17	7,811.66		3,300.00	8,626.76	
	- ตะปู	3.00	กก.	46.73	140.19			140.19	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	38.32	344.88			344.88	
	- น็อตสกรูยึดทองเหลืองแหวนขนาด Ø 25 มม. ยาว 0.90 ม.	12.00	อัน	200.00	2,400.00			2,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อที่ 2							100,865.58	

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์วัสดุข้อที่ 1 เดือน มีนาคม 2565 และสืบต้นเงาที่ห้องตลาด และอัตราค่าเงินการค้าเมื่อราคาค่าเงินบาทนับวัน 29.00-29.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการพิจารณาการพิจารณาแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง ต.ทัพหลวง อ.บ้านไร่ จ.อุทัยธานี นี้แล้ว และไว้ยึดถือ ปริมาณการเป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ พ.อ.อ.

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(สุวรรณ เกษแก้ว)

(นางสาวรุ่งอรุณ เดือนใหญ่)

(นายประสงค์ สุวรรณ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูวงง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านภูวงง ตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่.....

รายการเลขที่.....

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานหอดึงสูงทรงถ้วยแฉก								
	หอดึงเหล็กสำเร็จรูปแบบทรงแฉกขนาดความจุ								
	ไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูง 20 ม. รวมค่าแรงงานติดตั้ง	1.00	ถัง	270,000.00	270,000.00			270,000.00	
3.1	ส่วนประกอบอื่น ๆ								
	- เชื้อควาล์วทองเหลือง ขนาด ๑ 2 นิ้ว	1.00	ชุด	687.61	687.61			687.61	
	- เพรชเซอร์วิซซ์ พร้อมเกยวีดแรงดัน	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
	- เสาล่อฟ้าทองแดง ขนาด 20 มม.	1.00	อัน	500.00	500.00			500.00	
	- แท่งกราตีทองแดง 15 มม. ยาว 1.80 ม.	1.00	ชุด	650.00	650.00			650.00	
	- สายทองแดงเบอร์ 25 มม. พร้อมอุปกรณ์รวมสายรัดท่อ	20.00	เมตร	120.00	2,400.00			2,400.00	
	- ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งอุปกรณ์	1.00	รายการ			891.52	891.52	891.52	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อที่ 3				6,737.61			277,629.13	

หมายเหตุ ราคาพานิชย์จังหวัดอุทัยธานี เดือน มีนาคม 2565 และสืบค้นจากท้องตลาด

และอัตราค่าดำเนินการค่าเสื่อมราคางานดิบราคานั้น 29.00-29.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูวงง ต.ทัพหลวง อ.บ้านไร่ จ.อุทัยธานี แล้ว และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ พ.อ.อ. 

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(สุวรรณ เกษแก้ว)

(นางสาวรุ่งอรุณ เกื้อใหญ่)

(นายประสงค์ สุวรรณ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านกุฉง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านกุฉง ตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่.....

รายการเลขที่.....

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานฉังกรงสนิมเหล็ก								
4.1	ฉังกรงสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงระบอก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.15 เมตร	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00			65,000.00	
	สูง 1.20 ม. พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกร่อนน้ำที่อยู่ภายในดังกรอกลงนึ่งเหล็ก								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานฉังกรงสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงระบอก								
4.2	3.2 อุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถังกรองสนิมเหล็ก								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี มอก.277 2532 ขนาด Ø 3 นิ้ว	6.00	เมตร	345.38	2,072.28	175.00	1050.00	3,122.28	
	- ช็องเหล็ก 90 องศา ขนาด Ø 3 นิ้ว	5.00	อัน	314.20	1,571.00			1,571.00	
	- ประตูน้ำแบบบอลวาล์ว ชนิดทองเหลือง ขนาด Ø 3 นิ้ว	5.00	ชุด	6,877.92	34,389.60	600.00	3,000.00	37,389.60	
	- ยูนิเวนเหล็ก ขนาด Ø 3 นิ้ว	2.00	อัน	574.60	1,149.20			1,149.20	
	- น๊ปใบเหล็ก ขนาด Ø 3 นิ้ว	7.00	อัน	231.40	1,619.80			1,619.80	
	- ข้อต่อสามทางเหล็ก ขนาด 80x80x80 มม.	4.00	อัน	438.90	1,755.60			1,755.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อที่ 4	1.00	ชุด					111,607.48	

หมายเหตุ ราคาพานิชย์จังหวัดอุทัยธานี เดือน มีนาคม 2565 และสืบค้นจากห้องตลาด และอัตราค่าดำเนินการค่าเสื่อมราคาตามบ้าน 29.00-29.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านกุฉง ต.ทัพหลวง อ.บ้านไร่ จ.อุทัยธานี แล้ว และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน



ลงชื่อ พ.อ.อ.

ประธานกรรมการฯ

(สุวรรณ เกษแก้ว)



ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวรุ่งอรุณ เกื้อนใหญ่)



ลงชื่อ

กรรมการ

(นายประสงค์ สุวรรณ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง ตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่..... รายการเลขที่.....

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำดิบ								
	- งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำดิบอัตโนมัติแบบขับเคลื่อน 2.0 แรงม้า	1.00	ชุด	22,000.00	22,000.00			22,000.00	
	- ท่อ พีวีซี ขนาด ๑2 นิ้ว ชั้น 13.5	5.00	ท่อน	259.35	1,296.75			1,296.75	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรงเกลียวใน ขนาด ๑2 นิ้ว	1.00	อัน	27.90	27.90			27.90	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรงเกลียวนอก ขนาด ๑2 นิ้ว	1.00	อัน	17.30	17.30			17.30	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้อง 90 องศา ขนาด ๑2 นิ้ว	4.00	อัน	44.40	177.60			177.60	
	- ท่อร้อยสายไฟ สีเหลือง ขนาด ๑3/4 นิ้ว	5.00	ท่อน	53.17	265.85			265.85	
	- ข้อต่อร้อยสายไฟ ตรง ขนาด ๑3/4 นิ้ว	4.00	อัน	6.00	24.00			24.00	
	- ข้อต่อร้อยสายไฟ ข้อง 90 องศา ขนาด ๑3/4 นิ้ว	3.00	อัน	10.00	30.00			30.00	
	- สายไฟ ขนาด 3x2.5 ครมม.	20.00	เมตร	45.00	900.00			900.00	
	- สายลวดลึงชุบกัลวาไนซ์	10.00	เมตร	30.00	300.00			300.00	
	- ค่าแรงงาน	1.00	เหมา			2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อที่ 5							27,539.40	

หมายเหตุ ราคาหน่วยยังจังหวัดอุทัยธานี เดือน มีนาคม 2565 และสืบค้นจากท้องตลาด และอัตราค่าเงินการค้าเมื่อราคาบ้าน 29,000-29,99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการพิจารณาการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง ต.ทัพหลวง อ.บ้านไร่ จ.อุทัยธานี นี้แล้ว และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ พ.อ.อ. 

ประธานกรรมการฯ (สุวรรณ เกษแก้ว)

ลงชื่อ 

ประธานกรรมการฯ (นางสาวรุ่งอรุณ เดือนใหญ่)

ลงชื่อ 

กรรมการ (นายประสงค์ สุวรรณ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง ตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี

แบบเลขที่.....

รายการเลขที่.....

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานท่อจ่ายน้ำ								
	- ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด \varnothing 1/2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5	10.00	เมตร	10.05	100.50	30.00	300.00	400.50	
	- ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด \varnothing 3 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 8.5	430.00	เมตร	93.46	40,187.80	75.00	32,250.00	72,437.80	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้อต่อ 90 องศา ขนาด \varnothing 3 นิ้ว	11.00	อัน	123.84	1,362.24			1,362.24	
	- ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง ขนาด \varnothing 3 นิ้ว สด 1/2 นิ้ว	20.00	อัน	103.00	2,060.00			2,060.00	
	- ประตุน้ำบอลวาล์ว พีวีซี แบบสาม ขนาด \varnothing 3 นิ้ว	2.00	ชุด	670.00	1,340.00	600.00	1,200.00	2,540.00	
	- ผ่าครอบ ขนาด \varnothing 1/2 นิ้ว	20.00	อัน	3.00	60.00			60.00	
	- นำยาประสานท่อพีวีซี	7.00	กระป๋อง	126.17	883.19			883.19	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อที่ 6							79,743.73	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อที่ 1-6							624,385.32	

หมายเหตุ ราคาพานิชย์จังหวัดอุทัยธานี เดือน มีนาคม 2565 และสืบค้นจากห้องตลาด

และอัตราค่าดำเนินการค่าเสื่อมราคางานดินร่วนน้ำหนัก 29.00-29.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการจัดการราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14 บ้านภูจวง ต.ทัพหลวง อ.บ้านไร่ จ.อุทัยธานี นี้แล้ว และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ พ.อ.อ.

ประธานกรรมการฯ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(สุพรรณ เกษแก้ว)

(นางสาวรุ่งอรุณ เกื่อนใหญ่)

(นายประสงค์ สุวรรณ)